
6.00 Neřízená střela Stella 
Letos uplyne 95 let od narození všemi
milované herečky Stelly Zázvorkové.

6.50 O Všudybylovi
Pohádka podle Františka Hrubína o 
zlé soví královně a lásce, která 
její nástrahy překoná (1976). 

7.50 Předeme, předeme zlatou nitku
Pohádka o třech kmotřičkách, které 
spředly nit osudu prince a dcerky 
hajného (1981). 

9.00 Jak přišli kováři k měchu
Veselá pohádka o kováři, jeho 
dceři a dvou nápadnících (1998). 

10.00 Robinsonka
Filmová adaptace oblíbeného románu
Marie Majerové (1974).

11.15 Poklad na Sovím hrádku             
12.25 Restaurace U prince

Veselá pohádka (2005). 
13.25 Pozdní léto  

Věra Galatíková, Jiří Vala, Dana 
Medřická a Ladislav Pešek v příběhu 
bezdětné rodiny a malého chlapce z 
dětského domova (1974). 

14.55 Hercule Poirot X
Britský film (2006). 

16.35 O uloupené divožence  
Roman Vojtek a Dana Marková v 
pohádce o tom, jak se hraběcí syn 
stal zbojníkem a divoká lesní víla 
princeznou (2007).

17.35 O perlové panně
Velká výpravná pohádka (1996). 

18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Branky, body, vteřiny
19.57 Losování Mimořádné Sportky a 

Šance     
20.00 Kouzla králů

Velká výpravná pohádka
21.35 13. komnata Elišky Bučkové
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Všechnopárty

Zábavná talk show Karla Šípa. 
23.00 Silvestrovský koktejl
23.50 Případy detektiva Murdocha IX
0.35 Bolkoviny
1.20 Zajímavosti z regionů
1.45 Objektiv
2.15 Bydlení je hra
2.40 Kuchařská pohotovost: Veselé

Velikonoce 
3.05 Hobby naší doby
3.30 Dobrovolný dárce hlasu
4.25 Žiješ jenom 2x
4.55 Žleby
5.15 Na forbíně TM

TV PROGRAM

pohádka
Kouzla králů20.00

Nejnáročnější varianta, jak se dostat k rozhledně, je
šest a půl kilometru dlouhá cesta z vrcholu stoupání
na Hřebeči. Tato stezka stoupá hned na začátku příkře
do kopce a pak vede po hřebeni často hlubokými vy-
jetými kolejemi, aby na konci sjela k prvně popsané
cestě z kopce. Všechny cesty jsou sjízdné pouze na
horském kole. Suvenýry v informačním centru 
v Moravské Třebové.

„Ochutnávka“ z již  třetího aktualizovaného 
a doplněného vydání knihy, která získala hlavní

cenu Czech Travel Press s oceněním Nejlepší pub-
likace  roku 2009 v kategorii průvodců 

a kartografických děl.
V knize nakladatelství Cykloknihy najdete 

přes tři stovky rozhleden s podrobnými popisy,
velkou vloženou mapou a přehlednou tabulkou 

s tisíci údaji o rozhlednách.

inzerce

STRÁŽNÝ VRCH
610 m n.m.
Pardubický kraj, okres Svitavy

Atypická sedmnáctimetrová dřevěná rozhledna z roku
2010, která svým tvarem symbolizuje výztuhu hornic-
ké štoly. Půlkruhový výhled východním směrem ze za-
střešeného ochozu ve výšce 14 metrů (Moravská
Třebová, Boskovická brázda, východní Orlické hory,
za dobré viditelnosti i Králický Sněžník). K rozhledně
vedou 3 hlavní přístupové cesty. Jednoznačně nejlepší
je široká vozová cesta z Dětřichovské hájenky ležící
na sedle silnice z Kunčiny do Dětřichova. Měří necelé
4 kilometry a vede jen do mírného kopce. Z opačné
strany se lze k rozhledně dostat z hlavní silnice
Moravská Třebová-Svitavy. V místě, kde z nové silnice
odbočuje původní, která se velkým obloukem zařezává
do mohutného hřebene, se po cyklostezce 4029 do-
staneme po kilometru k rozcestí, na kterém odbočíme
do kopce doleva a po 600 metrech překonáme úzko-
rozchodnou železnici. Odsud začíná téměř tříkilomet-
rové prudké, místy až příkré stoupání, které nás  neo-
mylně zavede na vrchol. 

MOTTO: Rozhledna je dáma, při jejímž dobývání se chvějeme vzrušením
z očekávaného, abychom se posléze třásli vyčerpáním z právě objeveného!

www.cykloknihy.cz

Mail 3-2017 komplet  4.4.2017 20:15  Stránka 18


